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poslední hodiny roku 2023 máme za  sebou, 
začal rok 2024. Dovolte mi, abych v tento čas 
vám všem popřál do nového roku jen to nej-
lepší, hodně zdraví, štěstí a samé úspěchy, ať 
již soukromé nebo pracovní. Žijeme společně 
v  době, která není zejména z  ekonomických 
důvodů úplně jednoduchá. Platí ovšem, že 
těžká období netrvají věčně, že i ekonomika se 
pohybuje v cyklech propadu a růstu. Nezbývá 
tedy než doufat, že na dně jsme byli v roce 2023 
a v roce 2024 se od něj odrazíme.

S  kolegy na  radnici jsme na  letošní rok při-
pravili celou řadu novinek, jejichž společným 
cílem je život ve  městě zkvalitnit. Podrobněji 
se o  nich dočtete v  dalších článcích tvořících 
toto novoroční vydání. Já si dovolím „vypích-
nout“ jednu důležitou stavbu – cyklostezku 
do  Kamenického Šenova. Kromě toho, že jde 
(z hlediska získaného objemu finančních dota-
cí) asi o  největší realizaci v  novodobé historii 
města, jde také o  zcela novou stavbu, která 
bezpečným a pohodlným způsobem (nejen pro 
cyklisty, ale i  pro chodce) propojí Českou Ka-
menici, Prysk a Kamenický Šenov, a zvýší tak 
dostupnost služeb, kulturních a společenských 
akcí pro všechny obyvatele napříč tímto naším 
„trojměstím“. Držme si v  novém roce palce, 
aby se všechno povedlo tak, jak plánujeme. 

Jan Papajanovský — starosta

Malý pohled zpět na adventní oslavy

V  minulém měsíci se konaly, jako tra-
dičně každý rok, oslavy adventního času, 
který v České Kamenici probíhal zejména 
na náměstí Míru.

První adventní neděle se nesla ve  zna-
mení rozsvícení vánočního stromu, 
ochutnávání svařeného vína a  vystou-
pení legendárního Ivana Hlase. Kromě 
velké zimy nám přálo počasí, jelikož za-
sněžené náměstí bylo opravdu romantic-
ké a vánoční atmosféru musel cítit snad 
každý.

Při druhé adventní neděli nás trochu 
počasí zlobilo, jelikož v průběhu dne pr-
šelo. Na nádraží probíhalo Andělské ná-
draží s cestami do Kamenického Šenova, 
kde čekalo nádraží Pekelné. Na náměstí 
pak na statečné posluchače čekal koncert 
Circuse Ponorky.

Třetí adventní neděle pak opět vyšla 
velmi dobře, vysvitlo dokonce sluníčko 
a celý den bylo poměrně příjemné počasí. 
To paradoxně příliš nepřálo ledosocha-
řům, kteří nedaleko kašny celé odpoled-
ne vytvářeli nádherné ledové sochy. I tak 
se vše podařilo, a nezbývá než se těšit, až 
ledosochaři opět dorazí do  našeho měs-
tečka. Adventní oslavy na  náměstí Míru 
zakončil příjemný koncert šansoniérky 
Lenky Nové.

Kromě programu na náměstí Míru pro-
bíhaly také další koncerty v kapli a v kos-
tele, či velmi milé workshopy v  turistic-
kém informačním centru.

Děkujeme všem, kdo se na  chodu ad-
ventních oslav podíleli, a  hlavně všem 
Kameničákům, kteří svojí přítomností 
podpořili jakoukoliv z těchto akcí.

Jakub Bureš — KaCR
(foto: Miroslav Šach)
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Co všechno nás čeká v roce 2024?
V roce 2024 se bude město opět výrazně 

rozvíjet. S kolegy se nám podařilo zajistit 
rekordní množství dotačních prostřed-
ků, čemuž odpovídá i  množství chysta-
ných akcí. Konkrétně:
·  Rekonstrukce Nerudovy ulice bude do-

tažena až nahoru ke  Starému klubu, 
naváže rekonstrukce chodníků v Žižko-
vě ulici až nahoru na Skalku vč. nového 
asfaltu v místech výkopu kanalizace.

·  Na  náměstí 28. října bude dokončeno 
předláždění tržnice.

·  ŘSD dokončí rekonstrukci zatáčky u pi-
vovaru, zahájí a  snad i  dokončí rekon-
strukci mostu u Centra dětí a mládeže.

·  Dokončena bude také stavba chodníku 
na Děčínské ulici.

·  V  areálu koupaliště bude pokračovat 
stavba splaškové kanalizace a kempu.

·  Nová kotelna vč. rozvodů a  radiátorů 
po celé budově bude dokončena v domě 
kultury, nové kotelny se dočká i městský 
úřad.

·  V Nerudově ulici bude zprovozněn orloj.
·  Na  Skalce bude dokončeno zasíťování 

stavebních parcel vč. nové komunikace.
·  Vybudujeme cyklostezku propojující Čes-

kou Kamenici, Kamenický Šenov a Prysk.
·  Na sídlišti na Děčínské ulici vznikne nová 

odstavná plocha pro osobní auta.
·  Pořídíme celkem pět nových přístřešků 

na  rekonstruované autobusové zastávky 
(Huníkov, Děčínská, Horní Kamenice) 
i do centra města k Lidlu.

·  Pokračovat bude i projekt na rozvoj ces-
tovního ruchu, konkrétně pořídíme no-
vou toaletu k parku Franze Preidla, roz-
šíříme monitoring návštěvnosti sčítači, 
umístíme do města cykloboxy a vybudu-
jeme v Rabštejně novou naučnou stezku.

·  Dokončíme koupi bytového domu Pivo-
varská č. p. 8 a pustíme se do jeho postup-
ných oprav.

·  V domově pro seniory na Zeleném vrchu 
bude pro návštěvníky i  klienty zrekon-
struována terasa, v případě zisku dotace 

zahájíme stavbou nového domova pro se-
niory dole v bývalém Benaru.

·  Proběhne rekonstrukce části prostor 
domu kultury využívaných jako nízko-
prahové centrum pro děti a mládež.

·  Bude pokračovat postupná rekonstruk-
ce bytových jader v  městských domech 
v ulicích Pražská a Žižkova, Lidická 204 
se dočká výměny oken a zateplení fasády. 
Na  Pražské dojde také ke  generální re-
konstrukci elektrorozvodů.

·  Ve  sportovní hale bude zřízena městská 
posilovna.

·  Do zdravotního střediska pořídíme vyba-
vení pro nově vzniklou ordinaci dentální 
hygieny.

·  Městská knihovna se přesune do zrekon-
struovaných prostor v domě kultury.

Přeji hodně sil všem kolegům a kolegy-
ním, kteří se v novém roce budou na re-
alizaci výše uvedených projektů podílet.

Jan Papajanovský — starosta

Nové parkoviště na Děčínské ulici – stavba začne v březnu
V  polovině prosince proběhla na  síd-

lišti na  Děčínské ulici veřejná diskuze 
o  chystané stavbě nového parkoviště. 
Dojde tak k navýšení o 30 parkovacích 
míst, stavba by měla začít v březnu příš-
tího roku (dle klimatických podmínek) 

s  ukončením v  květnu. Někteří účast-
níci veřejné diskuze namítali, že i  tak 
bude počet parkovacích míst nedosta-
čující, diskutovalo se rovněž o možnosti 
rezervace za roční poplatek. Závěr ze  
setkání byl takový, že po  dokončení 

stavby a  několikaměsíční zkušenosti 
z  reálného provozu diskuzi zopakujeme 
a  k  otázce kapacity i  možnému zpoplat-
nění výměnou za  rezervované stání se 
vrátíme.

Jan Papajanovský — starosta

Proběhlo výběrové řízení na velitele hasičů, ve funkci zůstává J. Petřík
Vážení čtenáři těchto novin byli v minu-

losti informováni o vyhlášení výběrového 
řízení na  pozici velitele Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů (JSDH) Česká Kame-
nice. Výběrová komise zasedla v průběhu 
listopadu, aby vyhodnotila přihlášky a  se 
dvěma přihlášenými uchazeči prodiskuto-

vala jejich krátkodobé i střednědobé plány 
na zlepšení fungování JSDH. Členy komise 
byl kromě mě i místostarosta Vojtěch Ma-
rek, tajemník městského úřadu Vítězslav 
Vlček, zastupitel a  předseda kontrolního 
výboru Martin Šanda a ředitel děčínského 
územního odboru profesionálních hasičů 

Boleslav Lang. Diskuze s  oběma uchaze-
či byla zajímavá, komise se však nakonec 
shodla na  tom, že dobrovolné hasiče by 
měl nadále vést stávající velitel Jaroslav 
Petřík. Panu Petříkovi přeji hodně sil při 
naplňování předložených plánů.

Jan Papajanovský — starosta

Další uzavírka ul. Dvořákova
Od  poloviny ledna do  začátku dubna 

bude pokračovat obnova inženýrských sítí 
v ul. Dvořákova a Tyršova (k sídlu městské 
policie).

Tentokrát to bude plyn a investor, společ-
nost GasNet, zahájí práce směrem od  ná-
městí Míru do  ulice Tyršova. Výkop bude 
prováděn v samostatné rýze a po ukončení 
bude provedena pokládka provizorního ži-
vičného povrchu, tak jako po právě dokon-

čené obnově vody a kanalizace. Obě obnovy 
sítí v celém rozsahu platí investoři.

Město pak v ul.  Dvořákova a Mlýnská plá-
nuje kompletní rekonstrukci povrchů v roce 
2025 v závislosti na budoucích dotacích.

Omlouváme se tímto občanům za  způ-
sobené komplikace, ale bez obnovy inže-
nýrských sítí, by neměla konečná úprava  
povrchů smysl.

Vojtěch Marek — místostarosta

Novoroční setkání 
Káva se starostou  
se uskuteční ve čtvrtek 4. ledna  
od 16 hodin v zasedací místnosti 
městského úřadu. Dále vždy každý 
první čtvrtek v měsíci v totožném 

čase a místě. Těšíme se na vás. 
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Jak to vypadá s Huníkovským rybníkem? 
Jedno z  témat, na  které často s  kole-
gy dostáváme dotazy, je budoucnost 
Huníkovského rybníka. Ten je více než 
10 let prázdný a  zarůstá. V  minulosti 
jeho obnově bránily majetkové spory, 
ty se ovšem podařilo z  většiny vyřešit 
vyjednáním převodu cca 80 % pozem-
ků ze Státního pozemkového úřadu 
(SPÚ) na  město. Město dále nechalo 
zpracovat studii, která technicky pro-
věřila možnost rekonstrukce rybníku. 
K pokračování projekčních prací je ov-
šem potřeba vyřešit ještě dva soukromé 
pozemky zasahující do  rybníka, první 
z nich ve vlastnictví Markéty Chládko-
vé Zýkové, druhý ve vlastnictví Heleny 
Fulínové. Dohodu o koupi prvního po-
zemku za  rozumnou cenu 75 Kč za  m2 
odsouhlasilo zastupitelstvo na  svém 
prosincovém jednání, paní Fulínová 
opakovaně požaduje cenu cca 350 Kč 
za  m2, kterou zastupitelstvo neodsou-

hlasilo. Budou probíhat další jedná-
ní, mezitím se také připravuje změna 
územního plánu, která by dovolila tyto 

pozemky vyvlastnit (za cenu ve výši dle 
znaleckého posudku).

Jan Papajanovský — starosta

Cenu města obdrží Gabriela Roučová a Zdeněk Fryblík
I  na  závěr loňského roku rozhodlo za-

stupitelstvo města o  tom, kdo obdrží 
Cenu města za rok 2023. Letos byli oceně-
ni dokonce dva nominovaní. Zaprvé Ga-
briela Roučová, trenérka taneční skupiny 
Pomkies, cena jí byla udělena za  mimo-
řádný úspěch v roce 2023, kdy její svěřen-
kyně získaly zlaté medaile na Mistrovství 
Evropy. Dalším oceněným je, vám dobře 
známý, Zdeněk Fryblík, který získal cenu 
za dlouholetou činnost pro město. Každý 

měsíc připravuje do  novin okénko His-
torická zastavení, kdy svým poutavým 
vyprávěním a  dobovými pohlednicemi 
připomíná čtenářům historii našeho 
krásného města. Dále pořádá prohlídky 
městem pro turisty i místní občany. Obě-
ma oceněným moc gratulujeme.

K slavnostnímu předání Ceny města by 
mělo dojít již tradičně na městském ple-
se, který se uskuteční v pátek 6. dubna.

Lenka Švehlíková — vedoucí OVU

Dotace z rozpočtu města Česká Kamenice 2024
Vážení žadatelé o dotace,

dovolujeme si vám oznámit, že měs-
to Česká Kamenice bude v  roce 2024  
poskytovat dotace z  rozpočtu měs-
ta Česká Kamenice v  oblasti SPOR-
TU, KULTURY a  na  REKONSTRUKCI  
FASÁD nemovitostí nacházejících se 
v městské památkové zóně města Čes-
ká Kamenice. Na úřední desce a webo-
vých stránkách města Česká Kamenice  
www.ceska-kamenice.cz jsou od   
13. 12. 2023 zveřejněny výzvy pro jed-
notlivé oblasti podpory, ve  kterých 
jsou udány podmínky pro podání 
žádostí o  dotace. V  rámci informace 
o  vyhlášení výzev níže uvádíme zá-
kladní informace k  jednotlivým ob-
lastem podpory.

SPORT – dotace je určena pouze 
na podporu celoroční činnosti zapsa-
ných sportovních spolků působících 
na  území města Česká Kamenice. 
Pro tento rok je vyhrazeno z rozpočtu 
města pro tuto oblast 550 000 Kč. Ter-
mín příjmu žádostí o dotaci je stano-
ven od 15. 1. 2024 do 22. 1. 2024.

KULTURA a  jiné občanské spolko-
vé činnosti – dotace je určena pouze 
na  podporu kulturního a  společen-
ského dění ve městě Česká Kamenice, 
na  pořádání konkrétních akcí nevý-
dělečného charakteru a  na  celoroční 
činnost zapsaných kulturních a  spo-
lečenských spolků působících na úze-
mí města Česká Kamenice. Pro tento 

rok je vyhrazeno z  rozpočtu města 
pro tuto oblast 100  000 Kč. Termín 
příjmu žádostí o  dotaci je stanoven  
od 15. 1. 2024 do 22. 1. 2024.

REKONSTRUKCE FASÁD nemovi-
tostí vč. jejich architektonických prv-
ků a výplní otvorů – dotace je určena 
pouze pro vlastníky nemovitostí, kte-
ré se nacházejí v  městské památkové 
zóně města Česká Kamenice. Pro ten-
to rok je vyhrazeno z rozpočtu města 
pro tuto oblast 250  000 Kč. Termín 
příjmu žádostí o  dotaci je stanoven 
od 15. 1. 2024 do 30. 4. 2024.

Kateřina Pospíšilová  
— referent ORIŽP

Uzavření pokladny
První lednový týden bude pokladna 

městského úřadu uzavřena. Platby za-
čneme přijímat od  8. 1. 2024. Pokud ne-
chcete stát dlouhé fronty na  městském 
úřadě, využijte při placení náš platební 
portál, většinu plateb si tak vyřídíte z po-
hodlí domova.

Lenka Švehlíková  
— vedoucí OVU

foto: D. Dvořáčková, Mapy.cz
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Zapojení drobných podnikatelů do  obecního systému 
odpadového hospodářství

S  nově platnou obecně závaznou vy-
hláškou města se od nového roku drobní 
podnikatelé, kteří při své činnosti produ-
kují odpad, mohou na  základě smlouvy 
zapojit do systému zavedeného městem. 
Zapojení drobní podnikatelé potom mo-
hou odkládat směsný komunální odpad 
a tříděný odpad (plast vč. drobných kovů 

a papír vč. nápojových kartonů) do měs-
tem přistavených nádob nebo kontej-
nerů na  tříděný odpad rozmístěných 
po  městě. Cena za  využití systému se 
sjedná na základě platného schváleného 
ceníku. Podnikatelé, kteří se nezapojí 
do  obecního systému, musí mít řádně 
uzavřenou smlouvu se svozovou spo-

lečností na  likvidaci směsného odpadu 
a současně i smlouvu k odstraňování vy-
tříděných složek, aby se vyhnuli sankcím 
dle zákona o odpadech a zároveň i sank-
cím ze strany města za zneužívání obec-
ního systému. V souvislosti s tím budou 
ze strany města probíhat kontroly.

Jaroslava Myslivcová — referent ORIŽP

Vytyčování pozemků za účelem pronájmu/pachtu
Na  téma vytyčování pozemků za  úče-

lem pronájmu/pachtu se v  posledních 
týdnech rozjela velká debata. Pouka-
zovalo se hlavně na  to, proč by měl vy-
tyčení platit nájemce/pachtýř, když si 
za  pronajatou plochu řádně každoročně 
platí a  proč je to vlastně potřeba. Tuto 
situaci jsme vám již objasnili v předcho-
zím vydání Českokamenických novin, 
ale i  přesto jsme nad tím ještě dlouze 
přemýšleli a  projednávali další možné 
alternativy. Vzhledem k  tomu, že kon-
cem minulého roku došlo k  navyšování 
cen nájemného/pachtovného, došli jsme 
po dlouhých diskusích ke společnému zá-

věru, že uděláme vůči nájemcům/pach-
týřům vstřícný krok a  „službu“ vytyčení 
pozemků pouze zpoplatníme administ-
rativním poplatkem ve výši 2.500 Kč. Po-
platek bude hradit každý, kdo si podá no-
vou žádost bez výjimky, a to i v případě, 
že vytyčení nebude potřeba. Každá nová 
žádost bude individuálně pečlivě posou-
zena, žadatel o tomto bude písemně vy-
rozuměn a  budou mu zaslány podklady 
pro platbu. Vzhledem k  tomu, že dále 
dochází každých deset let k  obnově ná-
jemních/pachtovních smluv, bude tento 
poplatek taktéž nutno uhradit, ale pouze 
jednou, a  to při následující obnově. Po-

kud by se však nájemce/pachtýř rozhodl 
výměru pronajaté plochy snížit nebo 
zvýšit, bude zapotřebí poplatek uhradit 
v  celé jeho výši. Všechny podmínky pro 
pronájem/pacht nemovitostí z  majetku 
města jsou obsaženy v  nově schváleném 
metodickém pokynu, který schválila rada 
města na  23. zasedání, dne 6. 12. 2023,  
a  který je dostupný na  webových strán-
kách města. Pevně věříme, že i  přesto 
zájem o pronájem/pacht pozemků nepo-
klesne.

Lucie Honzíková  
— referent OSMM

Jak správně třídit nápojové kartony
Vážení čtenáři,

dnes máme již čtvrtý článek o  třídění 
odpadu a podíváme se na komoditu ná-
pojový karton.

NÁPOJOVÝ KARTON
Patří do  skupiny tzv. kombinovaných 

obalů, což znamená, že je složen z  více 
druhů materiálů. Nejčastěji se používá 
pro uchování tekutin. Karton se skládá 
z  několika vrstev. Vnitřní, většinou po-
lyethylenová vrstva, chrání kvalitu pro-
duktu, který je obsažen uvnitř obalu. 
Vnější vrstva, která je opět polyethyle-
nová, zabraňuje navlhnutí a  poškození 
obalu.

Známe dva druhy nápojového kartonu:
1)  Aseptický – vyroben ze tří druhů ma-

teriálů, a to z papíru, plastu a hliníku
2)  Neaseptický – vyroben ze dvou 

druhů materiálů, a to z plastu a pa-
píru

Oba druhy jsou označeny recyklační 
značkou a recyklační symbol je C/PAP.

Nápojové kartony u nás ve městě tří-
díme společně s papírem, proto je vha-
zujte do černého kontejneru s modrým 
klipem o objemu 1100 l nebo černé ná-
doby s modrým klipem o objemu 240 l. 
Svozová firma si je pak roztřídí.

Co patří do  kontejneru na  nápojový 
karton?
· Krabice od džusů
· Krabice od vína
·  Krabice od  mléka a  jiných mléčných 

výrobků (kefír, zákys)
· Obaly od dětských výživ a pitíček

Proč je důležité třídit nápojový karton?
·   Recyklace a  šetření surovinami – 

jedná se o kombinovaný obal, z  jed-
noho nápojového kartonu je více vy-
užitelných složek

·  Úspora obnovitelných zdrojů – většina  

kartonu obsahuje papír z našich lesů, 
znovupoužitím ušetříme stromy před  
kácením

·  Snížení množství SKO – ve  směs-
ném komunálním odpadu se stále 
nachází spousta nápojového kar-
tonu, který je zbytečně ukládán 
na  skládku a  město za  něj platí ne-
malé peníze

· Ochrana životního prostředí

Zajímavost nakonec
Nápojové kartony tvoří většinou ze 

70 % velmi kvalitní papír. Papír lze re-
cyklovat 5 až 7krát. Tříděním papíru 
a nápojového kartonu můžeme každo-
ročně zachránit až 2 200 000 stromů.

Děkujeme, že se zapojujete do  sys-
tému třídění odpadu.

Jaroslava Myslivcová  
— referent odboru RIŽP
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Rozhovor s MDDr. Janem Kmínkem
Vážený pane doktore, čas strašně letí a je 

to právě rok, co jste začal ordinovat u  nás 
v  České Kamenici. Jak tento uplynulý rok 
hodnotíte, jste spokojený?

Po  prvních měsících, které byly hek-
tické, jsme se již zajeli, a přestože je toho 
až nad hlavu, tak nám jde práce pěkně 
od ruky a většina pacientů dobře spolu-
pracuje.

Kolik pacientů máte nyní v  péči? Už se 
všichni Vaši pacienti dostali na  vstupní 
prohlídku?

V  současné době máme registrováno 
712 pacientů. Postupně obvoláváme 
zájemce podle toho, jak rychle se daří 
nově registrované pacienty dávat do po-
řádku.

Budete přibírat další pacienty (případně 
kdy)?

V  závislosti na  dostupných termínech 
neustále dobíráme nové pacienty, kteří 
vyplnili elektronický dotazník nebo se 
včas přihlásili v infocentru.

V  lednu začne ve  zdravotním středisku 
působit dentální hygiena, plánujete spo-
lupráci?

Dentální hygienistka je jednoznačně 

pozitivní novinka, ostatně i já se sestrou 
na dentální hygienu pravidelně chodíme. 
Pokud budou pacienti pravidelně na-
vštěvovat dentální hygienistku a  dodr-
žovat její rady, budou předcházet většině 
onemocnění dutiny ústní. Tím pádem 
budou potřebovat méně péče zubního lé-
kaře a v důsledku já budu moci přijmout 
více „nenáročných“ pacientů.

Návštěvu u  dentální hygienistky 
bych tedy rozhodně doporučil i  lidem, 
na které u nás řada nevyšla nebo vůbec 
nemají zubního lékaře.

Máte čas při svém vytížení také na  po-
znávání našeho města? Líbí se Vám u nás? 

Některá zákoutí jsem již stihl prozkou-
mat. Rozhodně člověk musí uznat, že se 
radnice snaží město co nejlépe udržovat 
a rozvíjet.

Prozradíte nám něco na sebe? Jak nejra-
ději trávíte svůj volný čas?

Ve  volném čase rád poznávám nová 
místa a jejich památky.

Na závěr se zeptám, zda nemáte v plánu 
se do České Kamenice přestěhovat?

Prozatím ne.
Velmi děkuji za  rozhovor a  přejeme 

spoustu spokojených pacientů.

Lenka Švehlíková 

Problematika černé zvěře ve městě Česká Kamenice
Na úvod je nutné zmínit, že se nejedná 

o problém pouze města Česká Kamenice, 
ale postihuje i mnoho dalších měst a obcí 
po celé republice.

Proč se divoká zvěř stahuje do  měst? 
Často se lesní zvířata přibližují k  lid-
ským obydlím při hledání potravy. V dů-
sledku mírných zim došlo k přemnožení 
černé zvěře, která je navíc mnohdy ze sa-
motných lesů vytlačována rozšiřující se 
zástavbou, dále těžbou lesních porostů 
a v neposlední řadě zvýšením množství 
turistů a návštěvníků.

Hledání potravy bývá hlavním důvo-
dem. Většina plodin na  zemědělských 
půdách je již sklizena, navíc letos není 
v  lesích dostatek potravy (např. semena 
buků a  dubů), a  tak divoká prasata hle-
dají potravu jinde. Lákají je nesklizené 
nebo špatně uskladněné plody v  zahra-
dách (např. z  ovocných stromů), dále 
bioodpad, zbytky jídla ve  směsném od-
padu, nepořádek kolem odpadkových 
košů/pytlů a  popelnic. Divoká prasata 
jsou všežravci a z toho důvodu potřebují 
i živočišnou potravu (žížaly, červíky, aj.), 

kterou hledají v našich trávnících.
Pro zamezení výskytu černé zvěře 

v blízkosti lidských sídel je důležité sní-
žit počty přemnožených divokých pra-
sat. Tuto činnost zajišťují myslivci, kteří 
mají možnost intenzivního lovu pouze 
na honebních pozemcích. Mimo ně je lov 
zvěře protizákonný a mnohdy i velmi ne-
bezpečný. V případě města Česká Kame-
nice mají Lesy ČR (LS Rumburk) v okolí 
dvě honitby (Studený vrch a  Česká Ka-
menice) a  plní v  nich plán lovu na  více 
než 200 %. Městský úřad je v  kontaktu 
s lesními správci, ale může jen naléhavě 
tlačit na plnění plánu lovu v  lesních ho-
nitbách a v případě nesplnění plánu ulo-
žit pokutu. Ve valné většině případů není 
za  co pokutovat, protože plány jsou již 
dávno splněny.

Občané mohou též pomoci snížit po-
čty divokých prasat ve městě, například 
uskladněním plodů ze zahrad uvnitř 
domu, údržbou zahrad, snížením či eli-
minací množství bioodpadu a směsného 
odpadu, ke  kterému by se zvěř mohla 
dostat (úklid odpadu do  příslušných 

nádob, nádoby na  noc uschovat uvnitř 
domu nebo v jiné uzavřené místnosti). Je 
také velmi důležité mít kvalitní a bytelné 
oplocení pozemku, například špatně 
ukotveným či poškozeným pletivovým 
či tkaninovým plotem lehko černá zvěř 
pronikne. Lze použít i pachová zradidla 
či elektrické ohradníky, které se umístí 
na plot, ale některá prasata se i toto na-
učila překonat.

Další častou otázkou je možnost fi-
nančního odškodnění. Bohužel nee-
xistuje způsob, jak na  někom vymáhat 
škodu, protože škody vznikají převážně 
na  nehonebních pozemcích (v  zahra-
dách a  intravilánech obcí), kde myslivci 
ze zákona nesmí lovit, a  z  toho důvodu 
nemohou odpovídat za škody. Řešením, 
alespoň částečným, může být vhodné 
pojištění. Některé pojišťovny nabízí 
v rámci pojištění majetku i kompenzaci 
poškozeného plotu od divoké zvěře, pří-
padně i poškození zahrad, rostlin či po-
rostů.

Mgr. Barbora Marešová  
— referent ORIŽP

Finanční úřad v České Kamenici
Dne 18. ledna budou na městském úřadě pro naše občany k dispozici pracovníci fi-

nančního úřadu, kteří pomohou při podávání daňového přiznání k dani z nemovitých 
věcí a dani z příjmů fyzických osob. Nevíte-li si rady, přijďte se poradit, pracovníci FÚ tu 
pro vás budou v zasedací místnosti městského úřadu v čase mezi 9.00 - 14.00 hodinou.

Lenka Švehlíková — vedoucí OVU



6

leden 2024 Českokamenické noviny

Kybersvět: 
Vychytralé podvody díky AI

Vánoce jsou za  námi a  s  nimi také 
obrovská záplava nových podvodů 
a technik, kterým jsme museli čelit, ať 
již v  e-mailech, sms zprávách, na  vi-
deoportálech, sociálních sítích nebo 
i  telefonicky. Špatnou zprávou je, že 
to byla jen ukázka, co nás v  následu-
jících měsících a  letech čeká a  jakým 
směrem se podvodné praktiky ubírají. 
Klesá počet útoků na počítače a roste 
počet útoků na lidi, protože ve spojení 
s počítačem je člověk nejslabším člán-
kem. Častěji, než vir úspěšně napadne 
počítač, totiž podvodníci obalamutí 
člověka. Proto i  četnost kyberútoků 
proti lidem je několikanásobně větší 
než proti počítačům.

Dění v  oblasti umělé inteligence 
(v angl. zkratce AI) během posledního 
roku a  půl převrátilo zcela způsoby, 
jak jsou vedeny podvodné útoky v ky-
bersvětě a  zejména, kdo je sofistiko-
vaných podvodů schopen. Díky publi-
kaci nástrojů, jakým je např. ChatGPT 
či převod textu na  hlas založeném 
na AI, se dostávají i méně zkušení uži-
vatelé k nástrojům, se kterými mohou 
zrychlit a zjednodušit svoji práci. Také 
ale k  nástrojům, se kterými i  méně  
zkušený podvodník je schopen velmi 
sofistikovaných kyberútoků na  koho-
koliv. Tím právě skončila doba, kdy 
bylo možné získat data ze sociálních 
sítí, profilů tisíců uživatelů, ta vyhod-
notit a  použít pro útoky na  základě 
sociálního inženýrství jen pro velmi 
pokročilé skupiny. Nyní tuto možnost 
má de facto kdokoliv, kdo si osvojí 
dostatek IT znalostí a  data má k  dis-
pozici během chvíle. Díky tomu je po-
tenciálně napadnutelný kdokoliv, kdo 
má profil na  sociální síti a  jeho elek-
tronická stopa je dohledatelná i  jinde 
na internetu. Proto nesmíme být pře-
kvapeni, když nám do schránky přijde 
e-mail s  perfektní češtinou využíva-
jící údaje, které lze dohledat v  našich 
profilech na  sociálních sítích i  jinde 
po  internetu, propojit je dohromady 
a vytvořit tak velmi důvěryhodný text, 
který je určen pouze nám, s cílem nás 
podvést a  připravit o  peníze. Ba co 
hůř. S  posledními technologiemi za-
loženými na  generativní AI není pro-
blém vytvořit falešné video, předepsat 

mluvený text, vložit několik minut 
záznamu reálné osoby a z tohoto kok-
tejlu vytvořit video, kde reálně vypa-
dající člověk říká něco, co reálně nikdy 
neřekl, a  přitom i  jeho mimika obli-
čeje vypadá vcelku reálně a jen s obtí-
žemi lze rozeznat, že nejde o originál. 
Český jazyk neklade danému úkolu 
žádné překážky, jako tomu bývalo 
v  minulosti. Co s  tím? Experti teprve 
hledají cestu, jak spolehlivě odlišit re-
álná videa od falešně vytvořených.

Jedním z typických podvodů posled-
ních dvou měsíců je reklama, zejména 
na videoportálech, jakými je například 
YouTube, kde vygenerovaným hlasem 
s fotografiemi prezidenta ČR nebo ge-
nerálního ředitele ČEZu je nabízena 
extrémně výhodná investice s  obrov-
ským ziskem. Reklama dokonce vede 
na podvodný web tvářící se jako zpra-
vodajský portál Novinky.cz s  fiktiv-
ním článkem o  fiktivním zákoně, ale 
na  jiné doméně (jak toto odlišit jsme 
psali v posledních dílech). Následně je 
člověk přesměrován na  formulář pro 
získání kontaktu. Jakmile formulář 
vyplníte, podvodníci vám začnou vo-
lat a  zjišťovat další údaje, abyste jim 
poskytli peníze nebo údaje ke  svým 
účtům.

Dalším úkolem, které AI poslední 
doby zvládne poměrně snadno, je po-
moci s vývojem softwaru. Což v praxi 
v  oblasti podvodů vede k  tomu, že 
i  programátorsky neznalému pod-
vodníkovi dovolí vytvořit softwarové 
nástroje, pomocí nichž nás může vy-
dírat. Jak? Například tím, že vstoupíte 
na webovou stránku podvodníka nebo 
hackerem napadenou jindy bezpečnou 
webovou stránku a  prohlížeč se vás 
dotáže na povolení přístupu k poloze, 
mikrofonu a  webové kameře. Nebo 
jen webové kameře. Kolikrát jste toto 
hlášení souhlasně odklikli, aniž byste 
přemýšleli, zda daná stránka tato 
oprávnění potřebuje? Podvodník si vás 
může během návštěvy nahrávat, pro-
tože jsme mu povolili kameru a možná 
i zvuk. Takto získané údaje může pou-
žít k dalšímu zjištění informací o vaší 
osobě nebo pokud bude na  záznamu 
něco zajímavého, přímo k  vydírání. 
Jak se bránit? Číst, co nám prohlížeč 

píše, a  nepovolovat vše, aniž bychom 
text četli. Přelepit si webkameru, 
a  pouze když ji používáte přelepku 
sundat. Že to již je dosti paranoidní? 
Nejjednodušší opatření funguje ob-
vykle nejlépe. A  máme zde rok 2024. 
Doby rozvoje internetu jsou za  námi 
a setkávání se s kyberhrozbami po pár 
minutách na  internetu je realitou 
všedního dne.

Aktuálním problémem začíná být 
i  autorství textu. Odborníci před-
pokládají, že za  tři roky může být 
na  internetu až 90 % veškerých textů 
generovaných AI a  s  různou kvalitou 
a pravdivostí a jen 10 % jich napíšou re-
ální lidé. Vysoké školy s tímto fenomé-
nem začaly zpravidla bojovat již tento 
rok, minimálně u  závěrečných prací. 
A to vše kolem AI je teprve na počátku. 
Jak odlišit správnost textu a  jeho au-
torství? Problematicky. Také k tomu se 
hledá cesta, aby ji nebylo možné pod-
vrhnout při tvorbě přes AI.

Nacházíme se v  podobně přelomo-
vém období jako při příchodu mobil-
ních telefonů, a  přestože před rokem 
se nezdálo, že vývoj těchto techno-
logií bude velmi překotný, realita 
ukázala opak. Byť do  firem se AI po-
stupně zavádí, zatím lze konstatovat, 
že běžný člověk se momentálně setká 
častěji s  negativními dopady, jako je 
podvodná reklama či pokus o  kyber-
netický podvod, než s pozitivními vý-
sledky této technologie.

Byť článek může působit v  novém 
roce poněkud depresivně, není to jeho 
účelem. Tím je upozornit, že za  po-
slední měsíce se v  kybersvětě staly 
přelomové věci, ze kterých dokážeme 
profitovat jako společnost, ale které 
umožňují také mnohem větší skupině 
nepoctivců realizovat velmi komplexní 
podvody, které se stále obtížněji roz-
poznávají. Proto zdaleka nestačí cho-
vat se s počítačem či mobilem na inter-
netu stejně jako před dvěma roky.

Ostražitost a  opatrnost je správnou 
odpovědí na  danou změnu. A  pokud 
sami nevíme, raději se s  někým dal-
ším poraďme, ideálně s někým, kdo se 
v dané oblasti vyzná.

Aleš Daniel  
— radní
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U3V Vzdělávání pro seniory aneb v Kamenici? 
Začal nám nový rok 2024, a  proto mi 

dovolte zhodnotit ten minulý a sdělit vám 
pár informací pro ten nový. V prvé řadě 
chci poděkovat všem „studentům“, kteří 
se naší univerzity třetího věku zúčast-
nili. Bez vašeho zájmu, zápalu a vytrva-
losti by nemělo smysl u nás U3V otvírat. 
Na druhou stranu věřím, že jste si z lekcí 
odnesli spoustu užitečných a zajímavých 
informací. Za což děkuji lektorům, kteří 
se bravurně zhostili role „profesorů“ naší 
univerzity a  více než půl roku vyučovali 
seniory své předměty. A  to jmenovitě 
paní Věře Balejové, předmět Angličtina 
pro začátečníky, Mgr.  Romaně Dub-
ské, předmět Dějiny Českokamenicka 

a Ing. Otakaru Marešovi předměty Počí-
tačová gramotnost pro začátečníky a Pěší 
turistika po  blízkém okolí. V  listopadu 
se ještě k  naší univerzitě přidaly lek-
torky z místní ZUŠky, a tak nám přibyly 
předměty Jóga a tanec pod vedením paní 
Kateřiny Bittmanové a Výtvarná tvorba, 
kterou vede Mgr. Šárka Blažejovská. Paní 
ředitelce ZUŠ Evě Halířové děkuji za spo-
lupráci a  poskytnutí zázemí. Všichni  
lektoři si zaslouží velký dík za  ochotu, 
nadšení a jejich čas.

A teď pár informací k předmětům. Té-
mata Počítačové gramotnosti a  Dějin 
Českokamenicka byla vyčerpána. Tudíž 
pokračovat v  novém roce nebudou. An-

gličtina bude pokračovat ve  stejném re-
žimu a  prohlubovat znalosti stávajících 
studentů. Předměty ve  spolupráci se 
ZUŠkou při stávajícím zájmu budou po-
kračovat do konce školního roku. Pokud 
byste se ještě chtěli přihlásit, případně 
zjistit podrobnosti nebo se jen na  něco 
zeptat, obraťte se na Mgr. Jitku Vlčkovou 
na  matrice v  přízemí městského úřadu. 
Rovněž tak, kdybyste měli nápad nebo 
návrh na nový předmět, který byste tady 
v  České Kamenici uvítali, nebo naopak 
byste se chtěli zhostit jeho vyučování.  

Krásný nov ý rok 2024!

Za U3V — Mgr. Jitka Vlčková

Rok dluhového poradenství 
v České Kamenici 

Již celý rok působí v  České Kamenici 
služba dluhového poradenství, kterou zde 
zajišťuje Poradna při finanční tísni o.p.s. 
Za uplynulý rok se na poradnu obrátilo té-
měř padesát klientů, kteří se rozhodli ře-
šit nejen předlužení svých rodinných roz-
počtů, exekuce, ale třeba i osobní bankrot, 
zvyšující se ceny energií či otázky souvise-
jící s výživným. Zpracováno a podáno bylo 
šest návrhů na povolení oddlužení, něko-
lik návrhů na  zastavení exekuce, rovněž 
byly sepsány a odeslány návrhy či žádosti 
o  splátkové kalendáře. Poradna s  klienty 
také sestavovala a  procházela rozpočty 
domácností, a  to pro nalezení možných 
úspor či optimalizaci jejich výdajů. Oso-
bám s  exekucemi pomáhala mapovat je-
jich dluhy a nově bude pořizovat i výpisy 
z  evidence exekucí. I  v  novém roce po-
radnu naleznete v Domě kultury v České 
Kamenici, a to každé pondělí a středu od 9 
do 13 hodin, dále potom v úterý či ve čtvr-
tek dle objednání. Objednat se můžete 
na  tel. čísle 731  280  835, případně e-mai-
lem na  hadas@financnitisen.cz. On-line 
poradenství naleznete na  www.financ-
nitisen.cz. Projekt „Dluhové poradenství 
v  České Kamenici“, registrační číslo pro-
jektu: CZ.03.02.01/00/22_018/0000302 je 
spolufinancován Evropskou unií. Projekt 
z  Operačního programu Zaměstnanost 
plus je realizován v letech 2023 –2025.  

Jiří Hadaš

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

Informace rodičům a milým dárcům

Od pondělí 1. 1.2024 do neděle 14. 1.2024 vyjdou do ulic obce České 
Kamenice Tři králové, kteří zvěstují narození Ježíše Krista a příchod 
nového roku. V případě zájmu vašeho dítěte zapojit se do této sbírky,  

je potřeba vyplnit přihlášku a následně ji odevzdat koordinátorce  
Tříkrálové sbírky na adrese Tyršova 350, Česká Kamenice  
nebo na e-mail: markova.m@charita-ceska-kamenice.cz

Každou skupinu budou tvořit tři děti a jeden dospělý. Se sbírkou máme 
dlouholetou zkušenost, akce bude provázena celostátní propagační 

kampaní (inzeráty v tisku, spoty v TV a rozhlase, Tříkrálový koncert).

Všechny děti budou pojištěny (zajišťuje charita).
V případě potřeby můžete volat kdykoli: 774 408 069

Martina Marková  
(koordinátor Tříkrálové sbírky)
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Jubilanti  
za měsíc prosinec

Milena Putíková

Lubomír Budíček

Ladislav Gáži

Ladislav Pitra

Václav Koudele

Vladimír Bartoníček

Anna Thielová

Ladislav Kaňka

Miloslav Vítek

Vladimír Fejtek

Jan Valenta

Pavel Horyna

Vladimír Váňa

Dagmar Zahálková

František Fořt

Alena Schovánková

Hana Struková

Jozef Lužák

Stanislava Frühaufová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Stella Cigáňová

Štěpán Janouch

Alex Ivan Michl

Malvína Pávová

Barbora Rosická

Občánku, vítej.

Narozené děti

Vzpomínáme

Dne 15. ledna 
uplyne 20 let, co nás 
opustil milovaný 
manžel a tatínek, pan 
František Grundza.

 
 

S láskou vzpomíná manželka Arana a děti 
František, Michal, Stanislav, Soňa a Aranka.

Dne 30. ledna 
uplyne šestý smutný 
rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil 
náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan 
Miloslav Smejkal.

S láskou v srdci nikdy nezapomenou  
manželka Jarka, syn Míla, vnučka Jaruška, 

pravnoučata Filípek a Natálka a bratr Zdenek.

Dne 6. ledna uplyne 
12 let, kdy nás opustil 
náš milovaný tatínek, 
dědeček a tchán, pan 
Petr Skácel. 

S láskou vzpomínáme.  
„Chybíš nám, tati!“

Dne 11. ledna 
uplyne pět smutných 
let, kdy nás navždy 
opustil pan  
Vlastimil Stárek.

 
S láskou vzpomíná manželka, syn Vlastimil 

a dcera Lenka s rodinami.

Taneční skupina Tizzians

V  adventním čase měla taneční sku-
pina Tizzians s dětmi z dětského domova 
čtyři vystoupení. Na  vánoční besídce 
v dětském domově, na Divadelním bazá-
rku v Děčíně, v Pivovaru Kotouč v České 
Kamenici a v Oblastní charitě.

Vystoupení, které naše děti nacvičily 
na  Divadelní bazárek, předvedly také 
na rozsvěcení vánočního stromu ve Velké 
Bukovině. Pro všechny to byla premiéra 
před publikem a s mikrofony. Pásmo pís-
niček a básniček se všem moc líbilo a lidé 
jejich výkon odměnili velkým potleskem. 
Celá akce byla velmi pěkná. Nechybělo 
peklo, ale ani nebe s  andílky. Děti si 
odnesly nejen adventní kalendáře, ale 
i hezký zážitek.

Simona Lažanská — DD Česká Kamenice
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Klub seniorů  
„Sluníčko“

Po delší odmlce znovu zdravíme čtenáře 
místních novin. O prázdninách jsme hlí-
dali svá vnoučata a  také jsme podnikali 
výlety. Objevili jsme možnost využití tzv. 
jízdného DÚK. Je to velmi levné jízdné 
po  celém severočeském kraji. Tak jsme 
vyrazili na  celodenní výlet. Z  České Ka-
menice do  Děčína autobusem, z  Děčína 
do Litoměřic vlakem, z Litoměřic do Ústí 
na lodi a dál do Děčína vlakem, z Děčína 
zpět do České Kamenice autobusem. A to 
vše za  pouhých 85 Kč. Dále jsme absol-
vovali zájezd pořádaný klubem seniorů 
Kamenický Šenov, a  to do  Jiřetína pod 
Bukovou do továrny na výrobu hraček.

Po prázdninách nám nastalo těžké ob-
dobí. Máme totiž starosti s místem, kde 
bychom se mohli scházet. Po  úžasném 
azylu paní Hruškové ve  Starém klubu, 
který trval asi 1 rok, jsme o  toto místo 
přišli. Starý klub zavřeli. Nová záchrana 
přišla od  Marušky Solnařové, která nás 
vzala pod svá křídla do  pivovaru. Pro-
běhly tam již dvě schůze a jedna zábava. 
Na schůzi 7. prosince k nám na pozvání 
přišel pan starosta Papajanovský, který 
jako vždy odpovídal na  dotazy přítom-
ných. Po  schůzi jsme oslavili Mikuláše, 
který měl ohlas i u štamgastů pivovaru. 
Odezva našich členů byla též dobrá. 
I když naše členská základna je početná, 
přijali jsme další tři členy z Kamenického 
Šenova a  Varnsdorfu. Všichni se těší 
na  středeční taneček. Na  taneček do  pi-
vovaru zveme všechny zájemce. Tanečky 
se konají vždy druhou středu v  měsíci. 
Plánujeme též ples seniorů. Termín plesu 
bude upřesněn. Těšíme se na  vás a  pře-
jeme všem hezké svátky, a hlavně zdraví 
v roce 2024. Snad už bude líp.

Klub seniorů SLUNÍČKO
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Pečovatelská služba v České Kamenici
Co pro vás můžeme udělat?
Ztrácíte jistotu a  máte strach sami vyjít 

třeba na  nákup? Pečovatelka vás doprovodí 
na cestě k lékaři, na nákup či na procházku, 
za známými či blízkými. Potřebujete pomoc 
v  domácnosti? Pomůžeme vám s  přípravou 
jídla, osobní hygienou či s oblékáním a úkli-
dem s  touto činností spojeným. Můžeme 
společně sepsat nákup, který pečovatelka 
přinese. Klientům upoutaným na  lůžko za-
jistíme polohování, hygienu, podávání jídla, 
vše dle vašich potřeb. Můžeme vám pomoci 
i zapůjčením kompenzačních pomůcek. Od-
lehčíme v  péči vašim blízkým. Pracujeme  
7 dní v týdnu od 7. do 21. hodiny. Cena služby 
je 155 Kč za  hodinu. Pečovatelská služba je 
tzv. šitá na míru a není nutné, aby začala být 
poskytována až v  době, kdy dojdou síly kli-
entovi nebo rodině. Naopak je důležité, aby 
služba započala dříve, než k  takové situaci 
dojde. Před započetím služby je nutné uza-
vřít smlouvu.

Jaké máme cíle, pravidla?
Cílem naší činnosti je napomáhat klientům 

k tomu, aby mohli zůstat co nejdéle ve svých 
domovech a  zachovat si tak vazby na  své 
přirozené domácí prostředí, rodinu, přá-
tele a blízké. Cílem je také podpořit klienta, 
aby byl co nejvíce soběstačný. Pečovatelská 
služba je poskytována osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdravotního po-
stižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. V  situaci, kdy je pro klienta 
úkon běžné hygieny náročný, někdy i boles-
tivý, vybereme společně takovou variantu 
mytí s podporou pečovatelky, aby to bylo co 
nejpohodlnější, bezpečné a  se zachováním 
důstojnosti. Používá-li klient inkontinenční 
pomůcky a jejich výměna je pro něj náročná, 
pečovatelka může i několikrát denně pomoci 
tento úkon zajistit. V  případě, že se klient 
stravuje s  velkými obtížemi (potřebuje po-
moc při podání jídla, sám si jednotlivá sou-

sta nedokáže nakrájet), pečovatelka mu vždy 
pomůže. Naše služby jsou regulované záko-
nem a dle vyhlášky poskytujeme vykonávané 
úkony za 155 Kč na hodinu, přičemž se platí 
jen za  skutečně využitý čas, který u  klienta 
pečovatelky stráví. Službu si klient může 
hradit z příspěvku na péči.

Poradíme vám!
Zajistíme podání žádosti o  Příspěvek 

na  péči poskytovaný Úřadem práce, pomů-
žeme s  vyplněním formulářů či jiných do-
kumentů, poradíme. Případně pomůžeme 
sjednat pravidelný úklid komerční službou.

Co dělat, když máte zájem využít Pečova-
telskou službu?

Klient, rodina či blízcí mohou zís-
kat potřebné informace či si domluvit 
schůzku se sociální pracovnicí na  tel. 
čísle: 771 131 914 nebo na e-mailové adrese  
socialni.pracPS@ddceskakamenice.cz. 
Nebojte se nás kdykoliv oslovit!
Vaše Pečovatelská služba v Č. Kamenici

Devátý Divadelní bazar a  Benefiční koncert pro děti  
z Dětského domova v České Kamenici

Druhou adventní sobotu a  neděli se 
v Městském divadle Děčín konal již de-
vátým rokem Vánoční divadelní bazar 
a Benefiční koncert Martina Kasíka, je-
hož výtěžek je určen pro děti z Dětského 
domova v  České Kamenici. Každý, kdo 
tuto krásnou akci navštívil, si mohl 
nakoupit rozmanité dárečky i  výrobky 
dětí, poslechnout si Tomáše Kostku 
v  doprovodu Ivy Šulcové a  zhlédnout 
vystoupení dětí z  dětského domova 
a  gymnázia Děčín. K  vánoční atmo-
sféře přispělo též občerstvení v podobě 
koláčků, štrůdlu, kávy nebo svařeného 
vína. Výtěžek již tradiční adventní akce, 
pod záštitou spolku Andělé bez křídel, 

činí neuvěřitelných 60  662 korun. Pe-
níze byly věnovány dětem z  Dětského 
domova v  České Kamenici na  volnoča-
sové aktivity a letní pobyt v Harrachově. 
Velké poděkování patří panu řediteli 
Jiřímu Trnkovi a  jeho obětavým kole-
gům, paní Věře Hlavaté, MUDr.  Věře 
Pokorné, paní Kláře Hozákové, již zmi-
ňovaným hudebníkům Tomášovi a  Ivě 
a  všem ostatním pomocníkům a  spon-
zorům, kteří nás podporují. Děkujeme, 
přejeme krásné Vánoce a v roce 2024 se 
těšíme opět na viděnou! 

Iva Brzobohatá  
a děti z DD Česká Kamenice 

Čert, anděl a Mikuláš v Lísce
Čert, anděl a  Mikuláš nezapomněli 

ani na  děti v  Lísce, sice o něco později, 
ale přece nás 9. prosince poctili návště-
vou na  naší návsi u  krásně ozdobeného 
stromečku. Mikuláš si zodpovědně vo-
lal jedno dítko po  druhém a  vyříkal si 
s ním jeho klady i zápory za celý rok. Vše 
dobře dopadlo, čert si naštěstí nikoho 
neodnesl, naopak děti za svou statečnost 

a krásné básničky, které přednášely, do-
staly balíček se sladkostmi. Děkujeme 
za  hojnou účast, přejeme všem krásný 
nový rok, všem hlavně zdraví a těšíme se 
na další společné akce. 

Za spolek „Babinec”  
—  Karolína Pudilová
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Prosinec v Domově pod Jehlou

Zima nás letos obdařila spoustou 
sněhu, naše nová střecha prošla první 
zatěžkávací zkouškou. V podkroví se už 
blížíme k  zabydlování. A  naši klienti se 
také nenudí. První adventní neděli jste 
možná na  náměstí navštívili náš stánek 
s výrobky a dekoracemi s vánoční téma-
tikou, 6. prosince jsme měli Mikulášskou 
zábavu s oblíbeným hudebním doprovo-
dem pana Švadlenky, tvořili jsme z blýs-
kavých kamínků s  pracovníky Nadace 
Preciosa, zpěvem a  tancem nás potěšily 
děti ze ZUŠ, vánoční koledy nám zahrála 
a zazpívala Martinka Komová, na čarov-
nou f létnu nám zahrál Petr Tomeček, 
spoustu zajímavého o  Gruzii a  Armé-
nii jsme se dozvěděli na  přednášce paní 
Čerňanské, poseděli jsme s dětmi ze Svo-
bodné školy, děti ze školky Kaštánek pro 
naše klienty připravily krásná přáníčka, 
potěšili jsme se s našimi psími kamarády 
a  těsně před Vánoci se někteří z  našich 
klientů zúčastnili vystoupení dětí v Cen-
tru dětí a mládeže. Vánoce proběhly jako 
vždy v  klidu a  míru, s  cukrovím a  dob-
rotami od  našich kuchařů. I  Ježíšek se 
tu zastavil s  malými dárečky pro naše 
klienty. Přejeme všem lidem dobré vůle 
v novém roce 2024 mír v duši i na Zemi 
a pevné zdraví.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka
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Jak jsme se těšili na Ježíška

Adventní období je jedno z  nejkrásněj-
ších, které s dětmi v mateřské škole pro-

žíváme. Nám dospělým přijde čas před-
vánoční rychlý, uspěchaný a  „takzvaně“ 
nestíháme. Děti jsou naopak velmi na-
těšené a  čas se jim vleče a  utíká pomalu. 
Proto jsme se snažili dětem čekání na Je-
žíška zpříjemnit tvořivými aktivitami, 
připravovali jsme besídku pro rodiče 
a připomněli si jednotlivé adventní zvyky. 
Chystání „Barborky“, návštěvu Mikuláše 
ve  školce, svatou Lucii. Vytvořili jsme si 
ve  školce betlém. Rodičům jsme na  be-
sídce ukázali, co jsme se od září ve školce 
naučili. Chodili jsme se dívat na vánočně 

vyzdobené město, a  na  krásný strom 
na náměstí. 

Přejeme všem pohodový nový rok 2024, 
hlavně zdraví a  spoustu společných zá-
žitků s dětmi.

Bc. Jana Hloušková  
— ředitelka MŠ „ZA VODOU“

Předvánoční čas v Kaštánku

Doba adventu je v mateřské školce Kaš-
tánek tím nejkrásnějším obdobím roku. 
Celá mateřinka je ve vánoční hávu a děti 
se nemohou dočkat příchodu Ježíška. 
Nejprve jsme ovšem museli přivítat Mi-
kuláše, čerta a anděla. Ti dětem přinesli 
ovoce a  perníčky. Holčičky a  kluci jim 
za  to rádi zazpívali písničku. Všechny 
děti byly moc hodné, nikdo tak ve svém 

balíčku nenašel uhlí ani bramboru. Poté 
již mohlo začít to pravé vánoční těšení 
a  tvoření! Nechyběla tradiční vánoční 
dílnička, kam si přišli rodiče se svými 
dětmi vyrobit dekoraci a  zpříjemnit 
tak společně strávený čas. Každá třída 
se také poctivě připravovala na  svoji 
vánoční besídku. Pásma plná tance, 
zpěvu i  přednesu vánočních básní nad-
chla všechny rodiče a  děti tak sklidily 
velký potlesk. Poslední předvánoční tý-
den se holčičky a kluci konečně dočkali! 
Do školky přišel Ježíšek a přinesl pod vá-
noční stromeček nejen spoustu nových 
hraček, ale i  didaktických pomůcek.  
Letos jsme si v  naší školce poprvé za-
zpívali s  rodiči a  jejich dětmi v  rámci  celorepublikové akce Česko zpívá koledy. 

Nechyběl zde vánoční jarmark, občerst-
vení, ani dětský horký punč. Připojili se 
k  nám i  rodiče a  děti z  mateřské školy 
Za  Vodou a  vznikla tak velmi příjemná 
akce, kterou si příští rok moc rádi zopa-
kujeme. 

Za  celý kolektiv mateřinky Kaštánek 
vám všem přeji šťastný a spokojený nový 
rok 2024!

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek
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po út st čt pá so ne
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Kulturní kalendář
leden-únor

4. ledna | 16,00 | Káva se starostou

20. ledna | 15,00 | Maškarní rej

23. ledna | 17,30 | PŘEDNÁŠKA - Miroslav Šach - Poutní cestou z Toskánska do Říma

1. února | 16,00 | Káva se starostou

9. února | 18,00 | KAMEN!CE Winter edition

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí Městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí Městského úřadu

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení
v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

5. ledna-29. února | 50 let CHKO Labské pískovce
Turistické informační centrum

Výstavy

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné 620 Kč v předprodeji, 690 Kč na místě

pořádá Centrum dětí a mládeže, školní jídelna
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9/2 2024

WINTER EDITION
Dům kultury Česká Kamenice

od 620 Kč

VYPSANÁ FIXA

Vstupenky v prodeji na www.smsticket.cz.

LETNÍ KAPELA · PIO SQUAD
HELLO MARCEL · KAROLÍNA BERANOVÁ

DJ ŠATYSVLEČKOU
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Hvězdy nad Ještědem
Na  letošním 13. ročníku soutěže pro 

amatérské zpěváky populární, šansonové  
a  jazzové hudby Hvězdy nad Ještědem se 
do  finálového kola prozpívala i  Karolína  
Marie Duchková, která na  zdejší ZUŠ loni 
absolvovala jako výtvarnice a  houslistka 
a  příští rok bude mít absolventský koncert 
jako zpěvačka. Ve finále sice nezískala žád-
nou cenu, ale svým procítěným zpěvem 
a  technicky výborně zvládnutou těžkou 
písní s  obrovským rozsahem „Vyznanie“ 
od  Mariky Gombitové rozhodně zanechala  
u diváků silný dojem, neboť se po jejím vy-
stoupení ozvalo hlasité volání bravo, a  to  
nejen z mých úst, její učitelky zpěvu.

Účastníci finálového kola měli velmi vyso-
kou úroveň a i porota byla věhlasná: Zlatka 
Bartošková (šansoniérka), Leona Gyöngyösi 
(gospelová zpěvačka a moderátorka), Dušan 
Růžička (operní zpěvák), Ondřej Ruml (zpě-
vák a jablonecký rodák) a v neposlední řadě 
zpěvák David Deyl. Nechyběla ani absolutní 

vítězka minulého ročníku Natalie Zejkan.
Celé finále se konalo v sobotu 25. listopadu 

a všichni účastníci, od malých dětí až po ty 
dospělé, museli celý den být přítomni. Ráno 
byla zkouška, v  poledne generálka a  od  17 
hodin pak začala soutěž. Venku silně sně-
žilo, a tak nebylo moc kam jít ani v pauzách. 
Jablonecké divadlo, kde se finále soutěže 
konalo, má sice krásné zázemí, nicméně 
v šatnách se děti musely vměstnat až po de-
seti a  na  nějaký velký odpočinek nebo klid 
na  soustředění a  rozezpívání se nebyl pro-
stor. Takto je na  nervovou soustavu zpě-
váků samozřejmě kladena dost velká zátěž, 
a  proto patří všem účastníkům velký re-
spekt, ať už nějakou cenu získali, anebo ne. 
Je to velký trénink.

V příštím kole se jistě přihlásí i další žáci 
naší ZUŠ, neboť máme spoustu talentů, 
kteří se chtějí představit i za hranicemi na-
šeho kraje. 

Hana Kružíková — ZUŠ

Úspěšný rok 2023
Letošní rok byl pro Centrum dětí a  mlá-

deže Česká Kamenice opravdu velmi 
úspěšný a pokrokový. Podařilo se nám ote-
vřít a naplnit 77 zájmových útvarů pro děti 
od 1 roku až po dospělé, toto číslo je od roku 
2018 nejvyšší. Během letních měsíců jsme 
uspořádali 13 pobytových táborů a  5 pří-
městských táborů. Celkem jsme přes léto 
připravili program pro 445 dětí, které si od-
nesly plno zážitků a poznaly mnoho nových 
kamarádů. 

V průběhu roku se kroužek f lorbalu účast-
nil několika soustředění a následně turnajů 

a  po  dlouhé odmlce se konal i  Florbalový 
turnaj v  České Kamenici, kde vybojovali  
1. a  2. místo. Na  jarním turnaji v  Oseku 
kluci vybojovali dvě 1. místa a přivezli si své 
první poháry. 

Taneční skupina Pomkies se probojovala 
na Mistrovství Evropy soutěže Taneční sku-
pina roku v Chorvatsku a stala se dvojnásob-
nými mistryněmi Evropy ve své kategorii. 

Dále se nám daří plnit projekt Skutečně 
zdravá škola, který je napříč propojen 
domem dětí a  mládeže, školní družinou 
a  školní jídelnou. Velkým krokem k  roz-

voji školní jídelny byl na začátku roku nový  
salátový bar pro strávníky, který učí děti 
samostatnosti, odpovědnosti, a hlavně na-
jít vztah k ovoci a zelenině.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem 
svým zaměstnancům za  jejich pracovní 
nasazení a ochotu přijímat nové poznatky, 
dovednosti a  pokroky naší organizace. 
Další díky patří samozřejmě dětem, které 
nás s  radostí navštěvují, a  také jejich ro-
dičům. V neposlední řadě patří velké díky 
spolupracujícím organizacím a zřizovateli. 

Bc. Hanka Podlahová — ředitelka CDM
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Přejeme vám do  nového roku mnoho ra-
dosti, štěstí a  úspěchů. Ať je váš rok 2024 
plný nových příležitostí a  naplněný láskou 
a pochopením. 

Vaše „zuška“

Poděkování
Ráda bych na  tomto místě poděko-

vala vedoucí kroužku „Keramika a další 
výtvarné techniky 4. až 9. třídy“ Daně 
Vöröšové a  jejím šikovným výtvarní-
kům za  každoroční spolupráci na  vý-
robě dekoračních prvků na adventní vě-
nec na náměstí. Ten letošní je výhradně 
jejich dílem a  myslím si, že zaslouží 
velkou pochvalu nejen za krásné prove-
dení, ale zejména proto, že jsou ochotní 
svá dílka darovat pro potěchu všech, 
bez nároku na odměnu. 

Za kolektiv CDM  
—  Bc. Radka Mouralová
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Mikuláš opět dorazil 

Jako již tradičně, i  letos 5. prosince 
dorazil na náměstí Míru mezi děti plné 
očekávání Mikuláš se svým doprovo-
dem. Čekání příjemně zkracovala živá 
hudba od kapely „Zušáci“. Při poutavém 
příchodu si hodné i  zlobivé děti Miku-
láš prohlédl ze hřbetu krásné černé 
kobylky. Na  uvítanou pak zatančila 
děvčata z  kroužků Discohrátky a  Ae-
robic a pohybovky a po zdravici již ne-
bránilo nic k  obdarování hodných dětí 
balíčky s  dobrotami. Počasí bylo sice 
mrazivé, ale příjemné a  samozřejmě 
na zahřátí nechyběl ani svařák s čajem 
a  byly zde i  další tematické prodejní 
stánky. Díky přesunu pódia na druhou 
stranou náměstí, než jak bývalo zvy-
kem, se zdálo, že účast není hojná, ale je 
to jen optický klam. Pozdravit se v tento 
den se svatým mužem přišlo opravdu 
nemálo zájemců. Bohužel i  přes do-
hlížející městskou policii a  pekelnou 
ochranku krásných andílků se najdou 
darebové, kteří zjevně tuto tradici nectí, 
a  naopak se i  přes krásnou atmosféru 
snaží vše pokazit a ublížit. Nelení napa-

dat mikulášský doprovod při průvodu 
nejen slovními útoky, ale i  petardami 
a ledovými koulemi. Je to velmi smutné 
a my budeme doufat, že i přes toto ne-
hezké chování příští rok Mikuláš i  se 

svým doprovodem opět dorazí. Díky 
všem za pomoc při organizaci této tra-
diční akce.

Za kolektiv CDM  
—  Marie Vlčková
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KALENDÁŘ HLAVNÍCH
AKCÍ MĚSTA ROKU 2024

9.2. KAMEN!CE Winter edition 2024

31.3. Velikonoční jarmark

6.4. Ples města

25.5. TURFEST 2024

6.-8.6. KAMEN!CE 2024

7.9. Mariánská pouť

12.9. Koncert 4 Tenoři

20.10. Dýňobraní

30.4. Pálení čarodějnic

LETNÍ
PRÁZDNINY Letní Kamenice

ZÁŘÍ/ŘÍJEN Dveře podzimu
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Orloj v Kapelní ulici – jak šel čas 

O  orloji na  domě č. p.  241 se toho zas 
tak moc neví. Za  Rakousko-Uherska 
zde byl módní salón Antona Scholze (1), 
a  vlevo (garáž) obchod pro hospodyňky 
Anny Tille (klepadla na koberce, košťata, 
rohožky…). Majitelkou domu byla Anna 
Eiselt. Po I. sv. válce si zde zřídil zlatnic-
tví a  hodinářství Adolf Eiselt (syn nebo 
bratr, nevím), a jako reklamu si na domě 
vyrobil kruhový orloj. Apoštolové cho-

dili v  jednom kruhu z  pravé strany 
na  levou (2). Doplňovali je dva zvoníci 
pod stříškami, další dva velké zvonky 
a  hodiny s  dvojitým ciferníkem do  24 
hodin. Někdy kolem roku 1925 byl orloj 
zmodernizován (3). Byla otevřena široká 
prostřední dvířka, z  nichž vycházeli 
apoštolové ve  dvou kruzích a  zacházeli 
na stranách. Zvoníci zůstali, ale zmizely 
dva zvonky v  prořezech 

stěny. Ciferník hodin byl nově upraven 
na  12 hodin. Po  II. sv. válce a  odsunu 
původních obyvatel byl orloj postupně 
rozebírán, něco zůstalo na půdě domu, 
něco skončilo ve  sběrných surovinách, 
nejdéle vydržely hodiny. Časem zmizelo 
úplně vše. Zlatnictví skončilo a  v  ob-
chodě se prodávaly květiny, pohřební 
věnce a  kytice (4). V  té době se pohřby 

konaly stále v  kapli Panny 
Marie, tak to bylo blízko. 
Obchod byl před rokem 
1960 zrušen. Na  čtyřech 
pohlednicích Kapelní ulice 
od mostu jsou vidět změny 
na  domě. Na  první (5) 
ještě orloj není (rok 1910), 
na druhé (6) je původní po-
doba (rok 1920), na třetí (7) 
orloj po  modernizaci (rok 
1930) a na čtvrté (8) už zru-
šený orloj a  zaplechovaná 
okénka (rok 1965), zbyly 
jen hodiny. Tak, teď už se 
jen těšte na  ten nový (9), 
foceno 11. 12. 2023.

Zdeněk Fryblík
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Zástupci města se byli inspirovat ve Flossenbürgu 

Ve  středu 29. listopadu se konala ex-
kurze do německého Flossenbürgu, které 
se zúčastnil místostarosta Vojtěch Ma-
rek, někteří ze zastupitelů a také zástupci 
z oblasti cestovního ruchu a kultury. Sku-

pina zde navštívila bývalý německý kon-
centrační tábor Flossenbürg.

Až do  zřízení koncentračního tábora 
byl Flossenbürg jen vesničkou v  kraji 
Oberpfälzer Wald. Koncentrační tábor 

byl zřízen nacisty v květnu roku 1938. Až 
do  osvobození v  dubnu 1945 jím prošlo 
přibližně 100 000 vězňů, z nichž nejméně 
30 000 zahynulo.

V červenci 2007 zde bylo otevřeno velmi 
zdařilé muzeum holokaustu, a to pod ve-
dením Prof. Dr. Jörga Skriebeleita, který 
letos v  létě Českou Kamenici navštívil 
a  do  Flossenbürgu zástupce města sám 
pozval. Skupina zde načerpala mnoho za-
jímavých informací z období před válkou, 
během ní, i po válce. Nicméně nejednalo 
se  jen o ledajaký výlet. Zástupci města 
zde byli především nabrat inspiraci pro 
případnou výstavbu památníku či men-
šího muzea v  prostorách bývalého kon-
centračního tábora v Rabštejně.

Anna Volfová 
— vedoucí KaCR

Festival KAMEN!CE Winter Edition 2024 
V  minulém roce proběhl první ročník 

festivalu KAMEN!CE v zimní edici. Win-
ter edition měla velký úspěch, důkazem 
budiž “narvaný kulturák” plný bavících 
se lidí.

Bylo tedy nasnadě, že se kamenický 
kulturní únor opět ponese ve znamení to-
hoto festivalu. V letošním ročníku, který 
nás čeká v pátek 9. února, se opět můžete 
těšit na  různorodou dramaturgii a  hned 
několik skvělých koncertů.

Hlavními vystupujícími jsou punkroc-
kové legendy a  jedna z  nejoblíbenějších 
českých kapel Vypsaná fixa. Tato klubová 
klasika potěší snad úplně každého, kdo 
občas rád zajde na živou hudbu.

Druhým headlinerem je Letní kapela 
s  úžasným Jaromírem Švejdíkem, kte-
rého si jistě pamatujete z  jeho dalších 
kapel Priessnitz či Umakart. Mnozí z vás 
si jistě spojí Jaromíra Švejdíka s  vánoční 
písní Půlnoční, kterou složil pro Václava 
Neckáře.

Třetí hlavní kapelou jsou legendy čes-
kého rapu Pio Squad, kteří se po  letech 
vrací na  česká pódia. Dalšími vystupují-
cími jsou elektronické a mírně parodické 
duo Hello Marcel a  velmi talentovaná 
mladá zpěvačka Karolína Beranová. Ce-
lou akci pak zakončí DJ ŠatySVlečkou.

Vstupenky lze koupit v  turistic-
kém informačním centru a  také v  na   
www.smsticket.cz.

Jakub Bureš — KaCR

Letní kapela

Vypsaná fixa
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Knižní novinky v Městské knihovně
Romány:

Julie Caplin – Vinice ve Francii

Jana Poncarová – Nultá hodina

Florian Illies – Láska v časech nenávisti

K. A. Tucker – Nespoutaná Aljaška

Alexander Stainforth – Květ zla

Scarlett Wilk – Desetkrát a dost

Patrik Hartl – Gazely

Detektivky/Thrillery:

Ann Granger – Mrtvá z Deptfordu

Bernard Minier – Oko

Hakan Nesser – Kdosi buší na dveře

Jiří Procházka – Úsvit

Yrsa Sigurdardottir – Není úniku

Fantasy/Sci-fi:

Světlana Glaserová – Osiánův cestovní kotlík 

aneb S Kelty nejsou žerty

Historické:

Gill Thompson - Sestry od majáku

Martin Chadima – Poslední kacíř

Ostatní:

Anna Geislerová – Co tě nezabije

Za knihovnu — Jakub Reindl

GYMNÁZIUM v České Kamenici pořádá „ D e N  o t e v ř e N ý c h  D v e ř í “
dne 9. 1. 2024 od 15.00 hod. do 18.00 hod.

Pro školní rok 2024/2025 přijímáme ke studiu žáky z druhého stupně ZŠ, tzn. z pátých i devátých tříd. Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Žáci z pátých tříd konají státní přijímací zkoušky od CERMATU z českého jazyka a z matematiky. První řádný termín přijímací zkoušky 

je stanoven na úterý 16. dubna a druhý řádný termín je stanoven na středu 17. dubna 2024.

Žáci z devátých tříd mají možnost přestupu ze ZŠ nebo poté ze SŠ.

Přijďte se k nám podívat, rádi vám odpovíme na vaše dotazy a umožníme prohlídku školy  dle vašich časových možností. 

Dohodněte si předem termín na telefonních číslech 412 584 468, 605 291 982 nebo napište váš požadavek  

na e-mail: iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, rádi vás školou provedeme.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel.: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
www.zs-gymnazium.cz

Håkan Nesser  
– Kdosi buší na dveře  

V plískanici na konci ledna někdo zabuší na dveře Judith Millerové. Žena jde otevřít. Netuší, kdo 
za nimi stojí. Nemůže vědět, že tím její život nabere zcela jiný kurz a že na tento okamžik bude 
později vzpomínat jako na začátek toho nejlepšího i nejhoršího, co ji kdy potkalo. Podobně jsou 
na tom i další dva lidé, Anna Kowalská a jeden osamělý muž. Ani oni netuší, že pokud nyní udělají 
jen pár kroků jiným směrem, než kterým se ubírá jejich dosavadní život, může to pro ně mít fa-
tální následky. V Maardamu jsou nadále páchány zločiny. Přestože se je inspektor Jung, nástupce 
komisaře Van Veeterena, snaží vyšetřit co nejdůkladněji, nelze se zbavit dojmu, že u některých 
z nich by nakonec bylo lepší, kdyby zůstaly neobjasněné.

Za knihovnu  
— Jakub Reindl
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Zubní pohotovost - rozpis služeb • leden - únor 2024

Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

6. - 7. 1. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

13. - 14. 1. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

20. - 21. 1. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

27. - 28. 1. MDDr. Balcar Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

3. - 4. 2. pohotovost nebude sloužena

10. - 11. 2. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298
17. - 18. 2. pohotovost nebude sloužena

24. - 25. 2. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Fotbalový klub Česká Kamenice
Fotbalový klub Česká Kamenice z. s. 

v  roce 2023 prožil turbulentní období, 
kdy především konec týmu mužů v kraj-
ských soutěžích je velkým zklamáním, 
ale ne tak překvapivým. 

Muži se přestávali postupně zúčast-
ňovat tréninků a  byl stále větší problém 
poskládat pro některé zápasy vůbec do-
statečný počet hráčů. Je potřeba vyzdvih-
nout enormní úsilí, které tomuto věnoval 
po sezoně odstoupivší trenér p. Josef Rá-
kosník, bez něj by se soutěž z naší strany 
těžko dokončila. Děkujeme mu!

Po  sestupu do  okresních soutěží OFS 
Děčín, ze čtvrtého místa tabulky B. tř., 
rozhodl výbor FK ČK o  nepřihlášení 
týmu mužů do  Okresního přeboru Dě-
čínska, ale pouze do  nejnižší třídy, a  to 
s  nově budovaným týmem pod novým 

vedením. Je to, po  mnoha desetiletích, 
velký ústup z  pozic mužské kategorie 
v České Kamenici.

Naopak velkým příslibem do budoucna 
je mládež FK ČK. Obsazujeme všechny 
mládežnické kategorie, od  pětiletých/
Bambini až po  dorost. Pravidelně, ně-
kolikrát týdně sportuje více než 130 
mladých členů FK. Dlouhodobě se na   
prvních místech svých soutěží objevují 
týmy mladších žáků a  nyní i  přípravek. 
Zlepšuje se postupně úroveň týmu star-
ších žáků a dorostu.

Klub zajistil i  letos kempy mládeže 
a  prázdninový týdenní dětský příměst-
ský kemp v areálu Tyršova ul.

Bohužel se dlouhodobě nedaří maji-
teli, tedy městu Česká Kamenice, zajis-
tit kvalitní oplocení areálu tak, aby nás 

pravidelně „nenavštěvovali" divočáci 
a  neplundrovali hřiště vč. okolí, příjez-
dová cesta připomíná spíše "tankodrom", 
a  také kabiny s  tribunou by zasluhovaly 
větší péči a  údržbu. FK ČK je v  areálu 
v dlouhodobém nájmu.

Všechny tyto informace jsme projed-
nali 9. prosince na  Valné volební hro-
madě FK ČK za  účasti pana starosty 
města.

Závěrem bych poděkoval všem trené-
rům, vedoucím a spolupracovníkům FK 
ČK za celoroční práci a starání se přede-
vším o naši mládež.

Všichni pracujeme ve  prospěch klubu 
zdarma a ve svém volném čase!

FK ČK přeje svým členům, fanouš-
kům a  spoluobčanům příjemné Vánoce 
a hodně zdraví v roce 2024!
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Servis oken a dveří
                 Pavel Horký 

                 Jateční 748 

   407 21   Česká Kamenice 

 

 seřízení kování 
 servis  
 výměna výplní 
 zaměření a instalace sítí proti 

hmyzu 
 zaměření a instalace vnitřních 

žaluzií 

telefon: +420 608 846 63

Servis oken a dveří

 

zaměření a instalace sítí proti 

zaměření a instalace vnitřních 

 

608 846 639                             email: pa.horky@seznam.cz

Servis oken a dveří 

pa.horky@seznam.cz                            


